



Szanowne Druhny,
Szanowni Druhowie
Rycerze Świętego Floriana
Drodzy Przyjaciele

Z wielką radością i entuzjazmem 4 maja rozpoczynamy świętowanie Międzynarodowego Dnia Strażaka. Tradycyjne uroczystości będą się odbywać w Polsce przez wiele tygodni, wprowadzając w nasze życie wyjątkową atmosferę. Strażackie sztandary, galowe mundury, pięknie prezentująca się strażacka młodzież oraz akompaniament orkiestr nadają tym wydarzeniom niepowtarzalny charakter.

Dla naszej wielkiej strażackiej społeczności to wyjątkowo ważny czas, w którym przypominamy sobie o wartościach będących fundamentem polskiego pożarnictwa: pomocy drugiemu człowiekowi, ochronie dóbr i służbie Ojczyźnie. Dzięki zaufaniu, braterstwu i siostrzeństwu możemy wspierać się wzajemnie nawet w najtrudniejszych sytuacjach oraz okazywać empatię innym ludziom znajdującym się w potrzebie.

Jedność jest kluczem do siły naszej organizacji oraz niezłomności każdego z jej członków. Ochotnicze pożarnictwo to pasja, styl życia i społeczna służba, którą wybieramy dobrowolnie, poświęcając jej lata naszego życia. Samorządność to solidne podstawy, na których opiera się nasza organizacja, gwarantując jej sprawne działanie.

Dbając o etos ochotniczej służby strażackiej i godność munduru, uczcijmy wartości, które przyjęli nasi poprzednicy, pielęgnując je dla przyszłych pokoleń. Bądźmy dumni z własnych dokonań, tradycji i osiągnięć, które przysparzają nam szacunku i zaufania społeczeństwa. Przełamujmy bariery, łącząc ludzi i budując lepszą przyszłość dla naszych następców.

Życzę Wam, Druhny i Druhowie, ogromnej satysfakcji z wypełnianych zadań oraz sukcesów i radości płynącej z wspólnie podejmowanych inicjatyw. Składam wyrazy szacunku i podziękowania strażackim Rodzinom za cierpliwość i wsparcie, jakie okazują Ochotnikom zaangażowanym w społeczną działalność. Wszystkim Strażakom, ich Przyjaciółom i Bliskim przesyłam życzenia zdrowia i wszelkiego dobra.

Niech wspiane uroczystości niosą radość, rozślawiają piękną strażacką służbę i przyczyniają się do łączenia wszystkich środowisk, a ten wyjątkowy czas umacnia nasze więzi, umożliwia dzielenie się radością i wzajemnym wsparciem, gdy świętujemy ducha solidarności i braterstwa.

Prezes Zarządu Głównego
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych
Rzeczypospolitej Polskiej

Waldemar Pawlak

Warszawa, maj 2023